
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Segunda-feira •  25 de março de 2024 •  Ano XVIII • Edição Nº 2434

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024) ........................................................... 2

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP ............................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 028/2023) .......................................................... 3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA ............................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 043/2018) ................................................................ 4

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU .......................................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 107/2023) ................................................................ 5



Segunda-feira
25 de  março de  2024
Ano XVIII • Edição Nº 2434

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024)

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 

 
 

Pregão Eletrônico - SRP nº 008/2024 
Aviso de Licitação 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário integrado 
no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, desinsetização, descupinização, 
Combate aos Mosquitos da Dengue, Chikungunya, Febre Amarela e Sanitização nos Prédios e 
Logradouros públicos do Município de São Francisco do Conde, conforme detalhamento técnico, 
quantidades estimadas e locais de execução, contidas no Termo de Referência, anexo I. 
 
O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público que realizará 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico SRP do tipo menor preço por item, cuja sessão 
acontecerá no dia 08 de abril de 2024 às 09:00hs, (horário de Brasília), no site da BLL- Bolsa de 

Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados, ou ainda no site oficial do Município, no endereço: 
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores informações 
através do fone: (71) 3651–8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br. São Francisco do Conde, 25 de 
março de 2024 - Nalinaldo Couto de Mello - Pregoeiro Oficial. 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
25 de  março de  2024
Ano XVIII • Edição Nº 2434

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 028/2023)

ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º028/2023 – SR. LUCIANO COSTA DOS SANTOS. 

Na publicação realizada no dia 01 de fevereiro de 2024 no Diário Oficial Eletrônico do Município, Ano XVIII 

Edição Nº 2402. 

Onde se lê: 

“Do Objeto do Contrato: Constitui objeto deste instrumento, a renovação contratual com início em 01 de 

fevereiro de 2024 e término em 01 de fevereiro de 2025, conforme as previsões do no inciso X, art. 24 da 

Lei n.º8.666/93.” 

Leia-se: 

“Do Objeto do Contrato: Constitui objeto deste instrumento, a renovação contratual com início em 01 

de fevereiro de 2024 e término em 01 de fevereiro de 2025, conforme as previsões do art. 51 da Lei 

N.º8.245/91.” 

 
 
 
 



Segunda-feira
25 de  março de  2024
Ano XVIII • Edição Nº 2434

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 043/2018)

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º043/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a SRA. THAYS MARCELLY RAMOS CARNEIRO. DISPENSA 
N.º12-2018-1DL. Do Objeto do Contrato: Constitui objeto do contrato a locação de imóvel 
situado na Rua Raimundo Ribeiro, n.º55, Centro, São Francisco do Conde/BA, Cep: 43900-
00, destinado ao funcionamento da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente - 
SEINFMA. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a renovação 
contratual com início em 01 de março de 2024 e término em 01 de março de 2025, nas 
mesmas condições pactuadas anteriormente, conforme a previsão do Art. 51 da Lei 
n.º8245/1991. Da Dotação Orçamentaria: As despesas decorrentes da execução do 
presente termo correrão por conta dos Recursos orçamentários abaixo: 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO 
DESPESA: FONTE: VALOR(R$) 

14.01 2.005 33.90.36 500.0000 51.300,00 
 

ASSINADO EM 01/03/2024 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

LUIZ HENRIQUE BASANEZ TEIXEIRA DA SILVA 
 



Segunda-feira
25 de  março de  2024
Ano XVIII • Edição Nº 2434

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 107/2023)

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º107/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a SRA. MARIA IZABEL DO SOCORRO NETA. DISPENSA N. 
017/2023-2DL – SESAU. Do Objeto do Contrato: Constitui objeto do contrato a Locação 
de imóvel, localizado a Rua do Cemitério S/N, Centro - São Francisco do Conde/BA, 
destinado ao funcionamento do anexo do almoxarifado da Secretaria Municipal de 
Saúde. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a renovação contratual 
com início em 02 de Maio de 2024 e término em 02 de Maio de 2025, conforme as 
previsões do art. 51 da Lei N.º8.245/91. Da Dotação Orçamentaria: As despesas 
decorrentes da execução do presente termo correrão por conta dos Recursos orçamentários 
abaixo: 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO 
DESPESA: FONTE: VALOR(R$) 

09.01 2.005 33.90.36 500.1002 55.764,24 
 

ASSINADO EM 21/02/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

THYLA CERQUEIRA MENDES 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024)


	SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 028/2023)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 043/2018)


	SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 107/2023)



		2024-03-25T02:12:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




